
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 450 г. Челябинска»

П р и ка з

от « O f y >  июня 2022 года

Об утверждения перечня товаров, работ, услуг, 
закупки, которых осуществляются у субъектов малого 
и среднего предпринимательства

В целях выполнения требований постановления Правительства 
Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях 
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее 
-  перечень), согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Разместить перечень на официальном сайте МАДОУ «ДС № 450 г. 
Челябинска» в сети Интернет и в Единой информационной системе в сфере 
закупок (zakupki.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий Л.Р.Гараева



Приложение к Приказу 
МАДОУ «ДС № 450 г. Челябинска» 

№ p s / o  от « 0 J  » июня 2022г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства

К од по О КПД2 Н аим енование товаров, работ, услуг
10.61 Продукция мукомольно-крупяного производства

10.71.1
Изделия хлебобулочные; мучные кондитерские изделия, торты и 
пирожные недлительного хранения

10.72.19.112 Хлеб и булочные изделия длительного хранения из ржаной муки и смеси 
ржаной и пшеничной муки

10.8 Продукты пищевые прочие
10.51.11.110 Молоко питьевое пастеризованное

10.86.10.110
Молоко питьевое для детского питания пастеризованное, стерилизованное 
и ультрапастеризованное (ультравысокотемпературно-обработанное), в 
том числе обогащенное

10.51 Молоко и молочная продукция
10.12.1 Мясо птицы охлажденное, в том числе для детского питания
10.11.32 Свинина замороженная, в том числе для детского питания

10.13 Продукция мясная пищевая, в том числе из мяса птицы
10.11 Мясо и прочие продукты убоя, включая мясо консервированное
10.12 Мясо сельскохозяйственной птицы и прочие продукты убоя, включая 

консервированные
10.32.19.112 Соки из фруктов восстановленные прочие

10.32.1 Соки из фруктов и овощей
10.81.1 Сахар-сырец, сахар белый свекловичный или тростниковый, сироп и 

сахар кленовые, меласса
46.33.11 Услуги по оптовой торговле молочными продуктами

46.33.11.000 Услуги по оптовой торговле молочными продуктами
10.41 Масла и жиры

81.10.10.000 Услуги по обслуживанию помещений комплексные
80.10.12.000 Услуги охраны

Услуги по оптовой торговле яйцами
01.47.2 Яйца в скорлупе свежие

46.47.11.000 Услуги по оптовой торговле бытовой мебелью
46.38.10.000 Услуги по оптовой торговле рыбой, ракообразными и моллюсками

10.20 Рь1оа переработанная и консервированная, ракообразные и моллюски
46.33.1 Услуги по оптовой торговле молочными продуктами, яйцами, пищевыми 

маслами и жирами
46.38.29.120 Услуги по оптовой торговле мукой и макаронными изделиями

31.09.1 Мебель прочая
46.32.1 Услуги по оптовой торговле мясом и мясными продуктами
46.38.2 Услуги по оптовой торговле прочими пищевыми продуктами



46.31 Услуги по оптовой торговле фруктами и овощами
10.3 Фрукты и овощи переработанные и консервированные

86.21.10.120 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, по 
проведению диагностических процедур и постановке диагноза

86.90 Услуги в области медицины прочие
43.3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях

95.11.10.110 Услуги по ремонту электрокалькуляторов, персональных машин ЭВМ, 
компьютерной техники, включая ноутбуки, принтеры, сканеры, 
процессоры, мониторы, компьютерную клавиатуру

43.91.19.110 Работы строительные по устройству любых видов кровельных покрытий 
зданий и сооружений

81.10.10.000 Услуги по обслуживанию помещений комплексные
95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров
26.20.16.160 Устройства ввода сенсорные

43.99.90 Работы строительные специализированные, не включенные в другие 
группировки

01.61.10.150 Услуги по обрезке плодовых деревьев и виноградников
17.12.14.129 Бумага печатная прочая
26.20.11.110 Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, 

планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе 
совмещающие функции мобильного телефонного аппарата

43.34.20.110 Работы строительно-отделочные по установке стеклянных облицовочных 
элементов, зеркальных стен и прочих изделий из стекла


